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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 28. februar 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 9 til L 111 efter ønske fra Pernille Vermund (NB) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 9 til L 111: 

 

Hvad kan ministeren oplyse, om de personer, der i dag drager fordel af etable-

ringskortordningen, ift. kriminalitet, arbejde, familiesammenføring m.m.? 

 

Svar: 

 

For så vidt angår beskæftigelse henvises der til besvarelsen af spørgsmål nr. 1 til 

lovforslaget. 

 

Man kan opnå opholdstilladelse som medfølgende familiemedlem til en udlæn-

ding på etableringskortordningen. En af betingelserne er dog, at etableringskort-

indehaveren kan dokumentere forsørgelse for den/de medfølgende familiemed-

lemmer. Nedenstående tabel er en opgørelse over antallet af førstegangstilladel-

ser, som er givet til ægtefæller mv. og børn til en person på etableringskortord-

ningen fra 2015-2019. 

 

 

 

Tabel 2: Antal førstegangstilladelser givet til ægtefæller mv. og børn til personer med en 

tilladelse til etableringskort fra 2015-2019 

  2015 2016 2017 2018 2019 

Ægtefæller mv 28 61 57 54 87 

Børn 19 45 41 42 43 

I alt 47 106 98 96 130 

Anm.: Generelt bemærkes, at de statistiske oplysninger er behæftet med usikkerhed, da udlændingesystemerne er 

opbygget som journaliserings- og sagsstyringssystemer og ikke som egentlige statistiksystemer. Endvidere bemær-

kes, at der er tale om antal tilladelser og ikke personer. Det betyder, at den samme person kan indgå flere gange 

over tid i forbindelse med en ny opholdstilladelse. 

Kilde: Styrelsen for International Rekruttering og Integration 

Udlændinge- og Integrationsudvalget 2019-20
L 111 endeligt svar på spørgsmål 9 

Offentligt



 Side     2/2 

For så vidt angår kriminalitet viser en opgørelse på baggrund af registerdata fra 

Danmarks Statistik, at under 3 personer ud af de 687 personer med en opholdstil-

ladelse efter etableringskortsordningen, som var registreret med bopæl i Dan-

mark pr. 1. januar 2019, var dømt for straffelovsovertrædelse inden for den peri-

ode på 5 år, hvor sådanne oplysninger er tilgængelige.  

 

Det er ikke muligt at oplyse det præcise antal af dømte personer, da det ligger 

under Danmarks Statistiks diskretioneringskriterium på minimum 3. Antallet kan 

derfor ikke offentliggøres ifølge Danmarks Statistiks fortrolighedspolitik. 

 

For så vidt angående det samlede antal personer med opholdstilladelse efter 

etableringskortordningen bemærkes det, at der også kan også være personer i 

gruppen, som er udvandret fra Danmark, men som ikke har anmeldt udrejse til 

CPR og dermed først bliver frameldt adresse i Danmark af kommunen efter en vis 

periode. 
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